Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
___________________ детский сад №24 пгт. Верхние Серги___________________
623070 Свердловская область, Нижнесергинский p-он, пгт. Верхние Серги ул. Партизан, 24

т. (343) 2-45-42

О назначении ответственного за реализацию  мер по предупреждению
коррупционных нарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ
«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности
МКДОУ детского сада №24,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего по ОД Федорову Елену Анатольевну
ответственным за реализацию  мер по предупреждению  коррупционных
нарушений и реализацию антикоррупционной политики в МКДОУ детском саду

2. Ответственному за реализацию антикоррупционной политики обеспечить:
2.1. Разработку и утверждение локальных нормативных актов, направленных на

реализацию мер по предупреждению коррупции;
2.2. Организацию и проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление

коррупционных правонарушений работниками МКДОУ детского сада №24;
2.3. Организацию проведения оценки коррупционных рисков;
2.4. Прием и рассмотрение сообщений случаях склонения работников к совершению

коррупционных правонарушений в интересах или о имени иной организации, а
также о случаях совершения коррупционных правонарушений;

2.5. Организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и
противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;

2.6. Оказание содействия уполномоченным представителям при проведении
мероприятий по пресечению и расследованию коррупционных преступлений.

2.7. Проведение оценки антикоррупционной работы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

№24.

Заведующая МКДОУ детским садом №24